
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS q 
REPUBLICA DEL ECUADOR ” , se 

añ ge 

RESOLUCION No. IG-RL-81 0393 

VLADIMIRO ALVAREZ GRAU 

INTENDENTE DR COMPAÑIAS ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Señora 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. AnM-81 
107, de 32 de hbril de 1981; 

CONSIDERANDO 

QUE el Y de Enero de 1981, se ha otorgado ante 
el Notario 14“ Ab. Ernesto Tama Costales, la escritura - 
pública de constitución de la compañía de responsabilidad 
limitada denominada "IMPORTADORA BOHORQUEZ C, LTIDAs"; 

QUE el £r, Ab, Carlos Rivera Vera, debidamente 
autorizado como aparece de dicha escritura, ha presentado 
cuatro copias notariales de la misma, solicitando la apro 
bación de la constitución de la indicada compañía; 

UE el Departamento de Inspección de esta Super 
Intendontía de Compañías, ha presentado el Informe No. 8Í- 
234-DÍIA de 7 de Abril de 1981, que comprueba la correcta 
integración de capital en los términos constantes en la ía 
dicada escritura; y, 

QUE consta de la misma escritura, que se ía dado 
cumplimiento a los requisitos de Ley, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución de la 
compañía de responsabilidad - 

limitada denominada “IMPORTADORA BOHORQUEZ €. LIDA,*, cuyo 
domicilio es la ciudad de Guayaquil, con un capital de DOS- 
CIENTOS MIL SUCRES, dividido en doscientas participaciones 
socialoa de un mil sucres cada una. 

ARTICULO SEGUNDO. Lisponer que se publique por 
una sóla vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en Guayaquil, el extracto - 
de la escritura pública de 9 de Enero de 1981, que será ela 
borado por este Despacho y la razón áe su aprobación. 

ARTICULO TERCERO. - Disponer que el Notario 14* - 
al margen áe la matxis de la 

escritura pública de Y de Easro de 1981, tome nota de haber 
sido aprobada mediante esta Resolución, y siente razón de - 
su cumplimiento. E 

Heros



p 

    

      

    
      

  

   

   

    

  

. REPUBLICA DeL ECUADOR ” * y 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS la 

Aza SLxo0 Ni al ed iroank o obeip ¿vof eb orinal fon Tin? A 

co). . os oa das FP A se 2 
evitara Lab POZA) omar ¿LORO IMAN Mis El a 1 3 9 3 

? e SW min tio tiago le. 00.0 amar Le ooo mbudona Y Llica 

ys ARTICULO el Registrador Mer 
Aaa yo aiasdoo ar O o q e EA? CUPO > a) 

asariba la referida esepitura páblica y esta Vesolución 
YA Rogáistro a qu rargh, de a O SURE AA de 
ya dad * Sai pe $, No, 733 del 22 de 

: 87 S prescripciones * A Ea Hom: AER 

: ED Ae Reni ptro" y pais mE % 33 del Códi 
pen SA o 

o COMUNIÓUESE.— Dada y £ 
de Compañías, dea Guayaquil] a 

ITaIPErTE NECOMPRAOTAS ENCARGADO 

PROVEYO y firmó la rosoludión que antecede al señor —, 
Abogado Vladtriro Alvarez Gran, Intendente e Compañías bucor: 49 
en Guayaquil, » 29 ABR 1981 

  

  

RSC.cded. 
DL: LS. . 

 



Do 
x 

a 

se 
E 

CAIRAIMOO 30 AIMIDAITAIS ZN 
304103 

» 

y Mia e 
CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita la presente Beso” 

ño de fojas. 205018 » «A. ¿20.022, níímero 4.531 del Regiótro 

£ 

ue: : 

Mercantil y anotada bajo | el . nÉmero 16.250. del L Repertorio» Guaya= 

  
2 “e, 

: ER 
É ”, SÁ 

¿ * 
f hoy $ 
+ A 

Y e 3 
Las 
e, 

% A


